
13. 行財政

－１２３－



（歳　入）

16,710,000 16,795,000 △ 85,000 △ 0.5 100

5,647,174 5,630,972 16,202 0.3 33.80

246,700 241,700 5,000 2.1 1.48

4,000 6,400 △ 2,400 △ 37.5 0.02

20,000 22,000 △ 2,000 △ 9.1 0.12

11,000 20,000 △ 9,000 △ 45.0 0.07

56,000 0 56,000 皆増 0.34

950,000 821,000 129,000 15.7 5.69

0 32,000 △ 32,000 皆減 —

25,000 25,000 0 0.0 0.15

30,000 75,000 △ 45,000 △ 60.0 0.18

2,800,000 2,700,000 100,000 3.7 16.76

3,255 4,000 △ 745 △ 18.6 0.02

82,525 120,704 △ 38,179 △ 31.6 0.49

117,936 147,559 △ 29,623 △ 20.1 0.71

2,280,139 2,203,909 76,230 3.5 13.65

1,287,994 1,355,295 △ 67,301 △ 5.0 7.71

15,625 15,253 372 2.4 0.09

70,001 30,001 40,000 133.3 0.42

958,676 1,002,743 △ 44,067 △ 4.4 5.74

200,000 200,000 0 0.0 1.20

490,575 864,164 △ 373,589 △ 43.2 2.94

1,413,400 1,277,300 136,100 10.7 8.46

（歳　出）

16,710,000 16,795,000 △ 85,000 △ 0.5 100

205,383 208,421 △ 3,038 △ 1.5 1.23

2,045,697 1,917,479 128,218 6.7 12.24

6,057,070 5,880,321 176,749 3.0 36.25

1,109,161 1,081,129 28,032 2.6 6.64

29,441 22,908 6,533 28.5 0.18

711,408 786,092 △ 74,684 △ 9.5 4.26

151,568 158,708 △ 7,140 △ 4.5 0.91

1,832,390 2,133,506 △ 301,116 △ 14.1 10.97

1,014,956 934,386 80,570 8.6 6.07

1,744,125 1,880,569 △ 136,444 △ 7.3 10.44

5 5 0 0.0 0.00

1,778,796 1,761,476 17,320 1.0 10.65

30,000 30,000 0 0.0 0.18

公 債 費

予 備 費

資料：財政課

令和2年度 令和元年度 比　較
前年度比 構成比

（％） （％）

（％） （％）

災 害 復 旧 費

農 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

衛 生 費

繰 越 金

労 働 費

総 額

議 会 費

総 務 費

諸 収 入

市 債

科　　　　　目

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

教 育 費

民 生 費

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

繰 入 金

国 庫 支 出 金

令和2年度一般会計歳入歳出予算(当初)

総 額

市 税

前年度比

(単位:千円)

県 支 出 金

構成比
科　　　　　目 令和2年度 令和元年度 比　較

寄 附 金

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

環境性能割交付金

地 方 特 例 交 付 金

財 産 収 入

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

法人事業税交付金
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市税

33.80%

地方交付税

16.76%国庫支出金

13.65%

市債

8.46%

県支出金

7.71%

地方消費税

交付金

5.69％

繰入金

5.74％

諸収入

2.94%

地方譲与税

1.48%

繰越金

1.20%

分担金及び負担金

0.49%

使用料及び手数料

0.71%
地方特例交付金

0.18%
その他

1.23％

民生費

36.25%

教育費

10.44%
土木費

10.97%

公債費

10.65%

総務費

12.24%

衛生費

6.64%

農業費

4.26%

消防費

6.07%

議会費

1.23%
商工費

0.91% その他

0.36%

令和２年度歳入（構成比）

令和２年度歳出（構成比）
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（歳入又は収入）

（歳出又は支出）

－

資料：財政課

資 本 的 支 出 －　 － －　 － 688,880

－

収 益 的 支 出 －　 － －　 － 758,577 －

下 水 道 事 業 －　 － －　 － 1,447,457

3.8

資 本 的 支 出 405,609 △ 8.3 612,145 50.9 1,160,784 89.6

1,579,846 15.4 2,164,892 37.0

収 益 的 支 出 963,772 △ 1.3 967,701 0.4 1,004,108

砂 沼 サ ン ビ ー チ

企 業 会 計 総 額

水 道 事 業 1,369,381 △ 3.4

下 水 道 事 業 1.0

178,000 0.6

－

－

会　　　計　　　別 前年度比(%) 前年度比(%) 前年度比(%)

資 本 的 収 入 －　 － －　

－　 －

△ 4.9

－

収 益 的 収 入 －　 － －　 － 764,976

173.0871,138

1,280,654

(単位:千円)

468,000 6.1

4,782,000

令和2年度

△ 12.8

△ 10.1

3,612,349

1,104,345

1,104,345

－　

3,467,000 3,687,000

1.6

441,000

△ 18.8

－　

15.4

1,006,000

6,000

3,340,000 2.2

5,317,000

412,000 10.5

介護サービス事業 5.3

介 護 保 険

  平成30年度　   令和元年度　

1,369,381 1,579,846△ 3.4

1,022,000

特 別 会 計 総 額

18.6

1,309,220

515,678

収 益 的 収 入

0.2

0.4

－

資 本 的 収 入

下 水 道 事 業 －

介護サービス事業

3.8

砂 沼 サ ン ビ ー チ 178,000

990,134 0.8

161.5

下 水 道 事 業

水 道 事 業 1,309,220

6,000

－

7.0

10,237,000

0.6

8,944,500

1.4

319,086

7,50030.0

468,000

－　

6.3

△ 12.8

4,782,000

7,800

△ 10.1

1.01,006,000

7,800

介 護 保 険 3,340,000

128.7

－

△ 3.8

6.1

－

企 業 会 計 総 額

43.2

－

△ 3.830.0

－

18.6

1,022,000 1.6

5.3

前年度比(%)令和元年度 前年度比(%)

0.4

122,006

7,500

－

3,155,900

0.0

2.2

平成30年度

特 別 会 計 総 額 △ 9.7

国 民 健 康 保 険

後 期 高 齢 者 医 療 412,000 10.5

前年度比(%)会　　　計　　　別

0.2

5,295,000

982,339

－　

1,004,108

5,317,000

441,000

△ 18.8

1,875,246

0.0

8,944,50010,237,000

5,295,000

 令和2年度特別会計歳入歳出･企業会計収入支出予算(当初)

－　

国 民 健 康 保 険

10,254,800

7.0

3.8 3,687,000

  令和2年度　

6.3

141.1

後 期 高 齢 者 医 療

△ 9.7 10,254,800

0.6 －　

－　

3,467,000
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32.3

5,549,770

  市有財産状況

33.4

令和元年度 18,619,045 3.0 17,645,904 4.3 6,005,049 △ 0.6

30年度 18,071,735 △ 6.8 16,925,502 △ 7.5 6,040,577

133,640

153,904

17,470,376

31.2

2.6 16,312,702 2.5 5,439,901 0.8 30.7

4,435,697

135

1,202,958 1,199,492

3.8

0

136,010

30年度

136

136,125

令和元年度

1,216,838 1,193,731

136,810

0

4,637,990

436 442

113,938 111,199

（千円）出 資 に よ る 権 利

公
有
財
産

物 件

車 両

（千円）

（㎡）

134

433

債 権

物
品

（台）

0

134,610

（台）

81,045

そ の 他

基 金 4,288,336

29年度

1,216,860

143,944

130,834

143,161

（千円）

平成27年度
決算現在高

28年度区　　　　分

土 地 （㎡）

（㎡）

有 価 証 券

18,413,204

18,741,594

（千円）

建 物

17,278,119

17,722,295

31.4

19,348,418 27.7

△ 0.8 32.5

△ 1.414,603,316

15,288,175

11,499,158 33.1

36.9

5,177,628

△ 1.3

14,228,616

14,010,837

14,699,559

15,935,976

15,263,830

歳 入 に
占 め る
市 税 の
割 合 ％

33.22.5

10.2 37.1

△ 3.9 32.9

0.2

金　　額

市　　　税

前年比%前年比%

3,806,171 0.7△ 0.4

歳　　　入

金　　額

歳　　　出

金　　額 前年比%
区　分

26.0

5,217,526

△ 1.5 5,416,871

14,816,258 △ 2.9

15,834,887 7.7

△ 2.2

5,429,869

4,914,909△ 2.0

7.4

32.7

1.6

32.7

5,351,584

4,794,206

10,945,396

17,868,873

14,241,242

14,950,220

14,526,189

1.8

0.2

0.6

△ 10.7 15,916,708 △ 10.9

3.4

5,396,955 0.8

5,539,902

0.3

4.6

29.5

3.9

147,089 148,351

5.6

1.4

30.1

29.6

0

137,310

135

136,211

0

137,110

136

133,780

 資料：財政課

　　資料：財政課

　(単位:千円)

5,198,260 5,253,171

436

103,576

441

100,707

5,567,772

18年度

18,851,183 0.6 17,897,746

2.2 5,821,785

2.4

0.7

21.4 19.5

平成16年度

29年度

28年度

1.8

17,221,745

30.019,397,116 2.9 18,299,099

19年度

  普通会計歳入歳出決算額及び市税の割合

23年度

22年度

21年度

20年度

27年度

26年度

25年度

24年度

17年度
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1
2
3
4
5
6
7
8
9
#
#

資料：財政課

繰 出 金 1,986,335 1,936,666 1,943,426 1,913,175 2,013,165

積 立 金 302,403 314,586 387,221 253,072 216,200

出 資 金 及 び 貸 付 金 67,875 21,615 20,057 21,306 18,286

公 債 費 1,616,835 1,626,918 1,661,110 1,704,194 1,754,123

災 害 復 旧 費 117,619 175,106            － 2,898 6,875

普 通 建 設 事 業 費 2,809,276 3,321,775 3,754,273 2,171,340 2,487,768

扶 助 費 3,200,874 3,379,821 3,434,010 3,575,695 3,753,922

維 持 補 修 費 83,664 78,676 76,116 84,786 86,487

補 助 費 等 2,306,786 2,234,984 2,036,292 2,183,644 2,341,459

物 件 費 2,738,883 2,531,403 2,643,048 2,642,630 2,584,343

人 件 費 2,239,826 2,276,196 2,343,546 2,372,762 2,383,276

総 額 17,470,376 17,897,746 18,299,099 16,925,502 17,645,904

普通会計性質別歳出決算

(単位:千円)

区　　　　分
平 成 27 年 度
決 算 現 在 高

28年度 29年度 30年度 令和元年度

普通会計性質別歳出決算内訳

21.3 

21.1 

18.8 

18.9 

18.3 

14.65 

15.61 

14.44 

14.14 

15.68 

14.1 

12.8 

20.5 

18.6 

16.1 

13.5 

14.0 

12.8 

12.7 

12.8 

13.3 

12.9 

11.1 

12.5 

13.2 

11.4 

11.3 

10.6 

10.8 

11.4 

9.9 

10.1 

9.1 

9.1 

9.3 

1.2 

1.5 

2.1 

1.8 

1.7 

0.5 

0.5 

0.4 

0.4 

0.5 

1.0 

0.7 

0.1 

0.1 

0.1 

0.1 

0.4 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和

元

30

29

28

平成

27

扶助費

物件費

普通建設事業費

人件費

補助費等

繰出金

公債費

積立金

維持補修費

災害復旧費

出資金及び貸付金

(年度)
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7,489,091 7,810,869 7,834,811 7,838,215 7,922,303 8,123,440

4,935,870 5,159,581 5,299,827 5,346,148 5,503,236 5,659,686

10,239,433 10,427,439 10,212,613 10,184,431 10,244,760 10,321,773

0.643 0.656 0.665 0.673 0.684 0.691

8.0 11.6 8.3 10.4 10.5 8.7

11.3 9.6 8.3 7.7 7.8 7.8

3,773,767 3,882,685 3,945,736 4,166,528 4,288,715 4,284,754

18,682,594 19,652,581 20,414,026 21,762,484 21,781,125 21,950,304

698,327 523,901 497,505 465,810 510,194 460,078

実質公債費比率（％）

基 準 財 政 需 要 額

29年度 30年度 令和元年度

基 準 財 政 収 入 額

平成26年度 27年度 28年度

　　　　　　(単位:千円)

　　　　　 　資料：財政課

財政力状況

積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

債 務 負 担 行 為 額

区　　　分

標 準 財 政 規 模

財 政 力 指 数

実質収支比率（％）

財政力指数とは・・・

地方公共団体の財政力を示す指標で、
基準財政収入額を基準財政需要額で除し
て得た数値の過去３年間の平均値。

財政力指数が高いほど、普通交付税算
定上の留保財源が大きいことになり、財
源に余裕があるといえます。

地方公共団体の一般会計等が負担する
元利償還金及び準元利償還金(※)の標準
財政規模に対する比率の過去３年間平均
値。

借入金（地方債）の返済額及びこれに
準じる額の大きさを指標化し、資金繰り
の程度を表す指標です。

実質公債費比率とは・・・

資料：総務省ＨＰより抜粋
0.50

0.55

0.60

0.65

0.70

0

5

10

15

20

平成26 27 28 29 30 令和元

実質公債費比率

財政力指数
～
～

（％）

（年）

0

財政力の状況

※準元利償還金…一部事務組合の地方債
の償還金への負担金や公営企業等（上水
道・下水道）の地方債の償還金への一般
会計等からの繰出金等公債費相当部分
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5,803,758 5,549,770 95.6 5,792,940 5,567,772 96.1

2,008,699 1,907,783 95.0 2,047,503 1,956,732 95.6

589,277 584,532 99.2 530,474 526,531 99.3

2,692,788 2,561,263 95.1 2,681,956 2,569,697 95.8

123,657 106,855 86.4 144,557 126,362 87.4

376,803 376,803 100.0 369,561 369,561 100.0

  －   －     －   －   －     －

  －   －     －   －   －     －

  －   －     －   －   －     －

  －   －     －   －   －     －

12,534 12,534 100.0 18,889 18,889 100.0

（％） （％）

収 入 率

平成27年度

市税調定収入額

軽 自 動 車 税

総 額

固 定 資 産 税

市 民 税

入 湯 税

特 別 土 地 保 有 税

旧 法 に よ る 税

都 市 計 画 税

鉱 産 税

個 人

法 人

た ば こ 税

調 定 額

28年度

（千円）

調 定 額 収 入 額

（千円）

収 入 額 収 入 率

（千円） （千円）

固定資産税

46.4%

個人市民税

34.1%

法人市民税

11.3%

たばこ税

5.6%

軽自動車税

2.3% 入湯税

0.3%

市税納入額別割合（令和元年度）
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5,994,168 5,821,785 97.1 6,172,331 6,040,577 97.9 6,127,600 6,005,049 98.0

2,104,855 2,031,765 96.5 2,120,781 2,060,445 97.2 2,105,662 2,045,599 97.1

596,702 593,329 99.4 769,647 770,956 100.2 674,318 679,243 100.7

2,771,819 2,694,448 97.2 2,768,674 2,714,668 98.0 2,831,186 2,784,263 98.3

150,443 131,894 87.7 156,067 137,346 88.0 161,001 140,511 87.3

350,736 350,736 100.0 339,041 339,041 100.0 336,266 336,266 100.0

  －   －     －   －   －     －   －   －     －

  －   －     －   －   －     －   －   －     －

  －   －     －   －   －     －   －   －     －

  －   －     －   －   －     －   －   －     －

19,613 19,613 100.0 18,121 18,121 100.0 19,167 19,167 100.0

　　　資料：財政課

　(単位:千円･％)

（千円） （千円） （％） （％）（千円） （千円）

令和元年度

収 入 額

（千円）

収 入 額 収 入 率調 定 額

（千円） （％）

29年度

調 定 額 収 入 額 調 定 額

30年度

収 入 率 収 入 率

95.6 
96.1 

97.1 
97.9 98.0 

80

85

90

95

100

(％)

0

平成27 28 29 30 令和元 (年度)

～
～

市税収入率の推移
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氏　名 氏　名

宇 梶 謙 小 島 幹

30.12.20 34.12.19 荒 井 高 二 郎 31.3.1 32.1.31 名 和 重 良 31.9.1 32.6.7

34.12.20 38.12.19 名 和 重 良 32.6.8 34.12.3 中 山 四 郎 33.7.1 37.6.30

38.12.20 42.9.11 宇 梶 謙 35.1.19 39.1.18 中 山 四 郎 39.1.16 41.7.6

42.10.27 46.10.26 名 和 重 良 39.1.19 43.1.18 宇 津 野 竹 雄 43.11.11 44.12.31

46.10.27 50.10.26 名 和 重 良 43.1.19 44.7.31 横 島 良 市 47.10.1 51.9.30

50.10.27 54.10.26 外 山 重 義 45.7.16 49.7.15 横 島 良 市 51.10.1 55.9.30

54.10.27 56.7.10 横 島 良 市 55.10.1 59.9.30 武 田 守 55.10.1 59.9.30

56.8.2 60.8.1 横 島 良 市 59.10.1 63.4.5 武 田 守 59.10.1 63.9.30

60.8.2 63.2.27 阿 内 正 隆 武 田 守 63.10.1

63.4.17 武 田 守 5.4.1 7.9.21 武 田 守 5.3.31

7.9.21 松 下 賢 二 8.4.1 10.3.31 坂 入 勉 5.4.1 9.3.31

7.10.29 11.10.28 坂 入 勉 10.4.1 14.3.31 坂 入 勉 9.4.1 10.3.31

11.11.21 14.3.20 石 井 一 男 14.7.1 16.3.31 吉 井 弘 10.4.1 14.3.31

14.4.14 18.4.13 横 瀬 靖 彦 16.4.1 18.5.31 横 瀬 靖 彦 14.7.1 16.3.31

18.4.14 22.4.13 稲 葉 本 治 18.7.1 19.3.31 中 川 行 雄 16.4.1 19.3.31

22.4.14 26.4.13 稲 葉 本 治 19.4.1 22.1.31

26.4.14 30.4.13 野 中 周 一 25.4.1 29.3.31

30.4.14 野 中 周 一 29.4.1 31.3.31

齋 藤 章 31.4.1

※地方自治法の改正に伴い、平成19年4月1日から助役制を副市長制に移行。

※地方自治法の改正に伴い、平成19年4月1日から収入役制を廃止。

S29.6.1 S30.11.18 S29.6.1 S31.2.17 S29.6.1 S30.7.1

H 4.4.17

H 4.4.16

H 3.4．1 H 5.3.31

H 4.10.1

H 4.9.30

20

19 菊 池 博

退　任
年月日

就　任
年月日

山 中 博

15 小 倉 敏 雄

5

就　任
年月日

退　任
年月日

退　任
年月日

就　任
年月日

13

12

10 鳩 貝 充

11 横 島 良 市

資料：総務課

歴代市長･副市長(助役)･収入役

16 小 倉 敏 雄

17 稲 葉 本 治

鳩 貝 充

山 中 博

14

加 藤 俊 介

6 加 藤 俊 介

横 島 良 市

7 加 藤 俊 介

8 加 藤 俊 介

2 横 瀬 花 兄 七

3 澤 部 元 信

4 中 山 繁

18 稲 葉 本 治

代

市 長 副 市 長 （ 助 役 ） 収 入 役

氏　名

初 澤 部 元 信

9
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320 328 330 329 329

総 数 259 266 266 266 273

市 長 公 室 21 21 20 21 24

総 務 部 35 37 38 37 39

市 民 部 58 57 57 58 58

保 健 福 祉 部 81 85 85 85 86

経 済 部 26 28 28 27 28

建 設 部 33 33 33 33 33

会 計 課 5 5 5 5 5

総 数 44 45 46 45 38

教 育 部 32 34 34 35 30

幼 稚 園 9 8 9 8 8

小 学 校 2 2 2 1 0

中 学 校 1 1 1 1 0

5 5 5 5 5

5 5 6 6 6

134 130 129 127 126

29

30

31

令和2

市

長

部

局

水 道 事 業 所 7 77

教

育

委

員

会

7

職員１人当たりの市民数

資料：総務課

議 会 事 務 局

7

農 業 委 員 会 事 務 局

総　　　　数

区　　　分 28年 29年

　 市 職 員 数

31年

各年4月1日現在

令和2年30年

120

125

130

135

140

145

150

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

平成28 29 30 31 令和2

市職員数

１人当たりの市民数

(人) (人)

(年度)

職員数及び職員１人当たりの市民数の推移

市

職

員

数

0

～
～
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     下妻市組織機構図及び職員数

秘 書 係 2

3
市民協働課

7 男女共同参画係 2

11

経 済 部
経営戦略室 4

28

秘 書 課
5 広報広聴係 2

2

市 長 公 室
24 企 画 課 企画調整係 6

市民協働推進係

文化施設調査室 1

働く婦人の家
行政管理係 3

文書法制係 4 管 理 係

勤労青少年ホーム

5
総 務 課

建 設 課 工 務 係 5
16 情報管理係

2

消防防災係 3

3

人 事 係 5

2危 機 管 理室

建 設 部
財 政 係 4 40 観桜苑

総 務 部 消防交通課
39 8 交通防犯係

財 政 課 施設経営係 5
12

契約検査係 2

総 務 部 付 下妻地方広域
事務組合へ派遣

2 水道業務係 3

水道施設係 4
上下水道課
15 下水道業務係 4

20
固定資産税係 9

税 政 係 3

税 務 課 市 民 税 係 7

5
管 理 係 2

収 納 課
12 収 納 係 8 庶 務 係 1

市　長 副市長 議　会 議会事務局

市 民 係 6
学校教育係 5

収納課付　茨城租税債権管理機構へ派遣 1

窓 口 係 3

市 民 部 市 民 課
58 11 戸 籍 係 4

16

生活環境課 公害対策係 2

環境政策係 3

くらしの窓口課

6 管 理 係 2

スポーツ振興係

人権推進室 2 教 育長

障害福祉係

8
クリーン推進係 2

リサイクルセンター

教 育 部

7

青少年センター福 祉 課 社会福祉係 6

下 妻 保 育 園 5

38

市民文化会館

き ぬ 保 育 園 7

介護管理係 4

福

祉

事

務

所

14

20

5

子育て支援課 子育て支援係

86 保険年金係 12

介護保険課
18 地域包括支援センター 6

保
健
福
祉
部

介護保険係 5

保険年金課
19 医療福祉係 5

高齢福祉係 2

14 成人保健係 5

保険年金課付　茨城県後期高齢者医療広域連合へ派遣　１

母子保健係 6
保健センター

スクールサポートセンター

監 査 委 員 事 務 局

3

選 挙 管 理 委 員 会 事 務 局

庶 務 係

8農 政 係

令和2年4月1日現在  　資料：総務課

教育委員会

公 平 委 員 会

（総務課行政管理係）

ふるさと博物館

11

農地整備係
17

3管 理 係農 政 課

5

消費生活センター

商工観光課

3商 工 係

観 光 係 4

10
振 興 係

都市整備課
4都市計画係

3建 築 係
14

Waiwaiドームしもつま

リフレこかい

5公園街路係10

砂沼広域公園

4会 計 係会 計 課会計管理者

3下水道工務係

学校教育課

3議 事 係5

2

中 学 校

小 学 校

施 設 係

幼 稚 園 8

生涯学習課
3文 化 係

3生涯学習係

4

(41)

管 理 係 2

スポーツ施設

子 育 て 世 代
包 括 支 援 セ ン タ ー

2

下妻公民館

公 民 館

2指 導 係
2

農 業 委 員 会

(5)

農業委員会事務局

6 農 地 係

固定資産評価審査委員会 事 務 局 （総務課行政管理係）

5 サ ービス係 2

指 導 課 (4)

千代川公民館

図 書 館

市民センター

2

（総務課行政管理係）

事 務 局 （市民協働課市民協働推進係）

3
3

大宝公民館
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